
Nr. 16851
19 juni

2023

Besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat, van 5 juni 2023, 

kenmerk DGED-MC/27032446, houdende wijziging van het Instellingsbesluit 

Gids propotionaliteit en (her)benoeming leden van de Adviescommissie Gids 

proportionaliteit

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Instellingsbesluit Adviescommissie Gids proportionaliteit;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 3, tweede lid van het Instellingsbesluit Gids proportionaliteit wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 3 

2. De voorzitter en de andere leden worden door de minister benoemd voor een periode van ten 
hoogste vier jaar. De leden kunnen worden herbenoemd voor ten hoogste eenzelfde periode.
De voorzitter en de andere leden kunnen door de minister worden geschorst en ontslagen.

ARTIKEL II 

Met ingang van 1 juli 2023 worden voor een periode van vier jaar tot lid van de Adviescommissie Gids 
proportionaliteit benoemd:
a. mevrouw mr. M.C.J. Nagelkerke, te Rotterdam;
b. de heer mr. V. de Vaal, te Vleuten.

ARTIKEL III 

Met ingang van 1 juli 2023 worden voor een periode van twee jaar tot lid van de Adviescommissie 
Gids proportionaliteit herbenoemd:
a. mevrouw mr. M.A. Th. de Koning-van Rutte, te ’s-Gravenhage;
b. de heer dr. M.A.J. Stuijts, te Bladel.

ARTIKEL IV 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen 
en aan de Adviescommissie Gids proportionaliteit.

’s-Gravenhage, 5 juni 2023

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
M.A.M. Adriaansens

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 16851 19 juni 2023


	Besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat, van 5 juni 2023, kenmerk DGED-MC/27032446, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Gids propotionaliteit en (her)benoeming leden van de Adviescommissie Gids proportionaliteit
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 


